
令 和 ５ 年 ７ 月 

 

八尾市立学校保護者の皆様 

 

八尾市教育委員会 

 

 

夏季休業中の学校閉校日について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

 平素は、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、教職員の多忙化改善、学校における働き方改革に関する取組みとして、八

尾市では夏季休業中に学校閉校日を実施しており、教職員の心身の健康増進を図る

ために下記のとおり設定いたします。 

 本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 期間 

令和 5年度においては 8月 10日（木）～8月 15日（火）となります。 

   

２．その他 

  ・公式戦等のやむを得ない場合を除き、部活動等についても、原則として行い 

ません。 

・期間中、学校の教職員は不在となりますので、転出入の手続きや学校への相 

談、お問い合わせなどにつきましては、上記学校閉校日期間外にお願いしま 

す。 

・緊急時は教育委員会事務局（教育政策課）で対応いたします。 

（原則 8時 45分～17時 15分まで 休日・祝日除く） 

 

～連絡先～ 

八尾市教育委員会事務局 

教育政策課 教育総務係  

電話：072-924-3877 

 


